
UCHWAŁA NR 277/VIII/2021 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawiepowierzenia Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Ziębicach Sp. z o.o. z siedzibą 
w Ziębicach zadania własnego Gminy Ziębice w zakresie zarządzania zrekultywowanym składowiskiem 

odpadów w Ziębicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.) oraz art. 136 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z  
2020 r., poz. 797 z późn. zm.) Rada Miejska Ziębicach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Powierza się Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Ziębicach Sp. z o.o. wpisanemu do Rejestru 
Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000047290, z siedzibą ul. Wałowa 51, 57-220 
Ziębice, od dnia 1 czerwca 2021 r., wszelkie zadania i obowiązki związane z zarządzaniem zrekultywowanym 
składowiskiem odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w Ziębicach, zlokalizowanym na działce nr 
459/1, gmina Ziębice, pow. ząbkowicki. 

2. Przekazanie zarządzania zrekultywowanym składowiskiem odpadów nastąpi na podstawie umowy 
w sprawie powierzenia wykonywania zadań, zawartej pomiędzy Gminą Ziębice, a Zakładem Wodociągów 
i Kanalizacji w Ziębicach Sp. z o.o. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC19E00-1321-40D6-B555-E830DB7371BA. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Składowisko odpadów w Ziębicach zostało zrekultywowane w ramach projektu pn. „Rekultywacja
dolnośląskich składowisk odpadów komunalnych” realizowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura
i Środowisko, priorytetu II – Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, w ramach działania 2.1
Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi ze szczególnym
uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych zgodnie umową o dofinansowanie nr POIS.02.01.00-00-007/13-
00 z dnia 10 kwietnia 2014 r.

W ramach ww. projektu zrekultywowanym składowiskiem odpadów w Ziębicach zarządza
Dolnośląska Inicjatywa Samorządowa Sp. z o.o. z siedzibą przy Al. Kasztanowej 3a-5 lok. 207 we
Wrocławiu, wpisana do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod nr KRS: 0000471772,
dla której akta rejestrowe prowadzi Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział
Gospodarczy KRS, legitymująca się nr NIP 897179468 oraz REGON 022198730, zwana dalej
DIS Sp. z o. o.

Ponieważ DIS Sp. z o. o. została powołana w celu zrealizowania projektu „Rekultywacja
dolnośląskich składowisk odpadów komunalnych”, którego pięcioletni okres trwałości kończy się z dniem
31 maja 2021 r., od dnia 1 czerwca 2021 r. konieczna jest zmiana zarządzającego składowiskiem odpadów
w celu zapewnienia kontynuacji monitoringu składowiska w fazie poeksploatacyjnej, która zgodnie z art.
123 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2020 r. poz. 797 z późn. zm.), zwana
dalej ustawą o odpadach, obejmuje okres 30 lat liczony od dnia zakończenia rekultywacji składowiska tj.
od dnia 30 kwietnia 2015 r. do dnia 30 kwietnia 2045 r.

Zgodnie z art. 136 ustawy o odpadach, zarządzającym gminnym składowiskiem odpadów nie może
być jednostka sektora finansów publicznych. Gmina może utworzyć podmiot niebędący taką jednostką w
celu prowadzenia gminnego składowiska odpadów lub powierzyć wykonywanie praw i obowiązków
zarządzającego gminnym składowiskiem odpadów podmiotowi niebędącemu jednostką sektora finansów
publicznych na zasadach określonych w ustawie z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U.
z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.). Art. 4 cytowanej ustawy o gospodarce komunalnej stanowi, że jeżeli
przepisy szczególne nie stanowią inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego
postanawiają o wyborze sposobu prowadzenia i form gospodarki komunalnej. Gospodarka komunalna
obejmuje w szczególności zadania o charakterze użyteczności publicznej, których celem jest bieżące i
nieprzerwane zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczenia usług powszechnie
dostępnych. Utrzymanie byłego składowiska odpadów to jeden z elementów gospodarki komunalnej.
Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały w sprawie powierzenia zarządzania składowiskiem odpadów

w Ziębicach Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji w Ziębicach Sp. z o.o. jest celowe i zasadne.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCC19E00-1321-40D6-B555-E830DB7371BA. podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16798173?cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

		2021-03-24T23:00:00+0000
	Polska
	Agata Dorota Sobków
	Podpis organu wydającego akt prawny.




